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Referat Regionsældrerådsmøde  

Tirsdag den 27. februar 2024 på Regionsgården Kl. 10 – 13 

Tema: Repræsentantskabsmøde 

 

Mødet blev indledt at Regionsrådsformand Lars Gaardhøj, der 

fortalte om regionens planer for de kommende år og 

udfordringer. 

Her er nogle klip fra det Lars sagde (Lars’ slides er vedlagt): 

Det handler om liv. 

Der er brug for behandling i flere år – Det kræver både medarbejdere og penge. 

Det gælder i hele Europa. Færre søger ind på velfærdsuddannelserne. Der bliver 

ikke flere medarbejdere, selv om der kommer flere penge. Medicinudgifterne 

stiger – nogle gange også andet. 

Hvorfor er det vigtigt, at vi prioriterer? Er der penge til lønstigninger? Ja, det er 

der, penge især til dem, der tager skæve vagter. Det skal hænge bedre sammen 

– også mellem Region og kommunerne. 

Vælg klogt – Lægernes arbejde/prioriteringer bygger på erfaring op evidens, 

Behandler vi for meget? Overbehandler vi? Påfører vi skader? Vi overbehandler op 

til 20% Der er lavet undersøgelser både blandt patienter og læger. Patienterne 

ønsker ofte mindre behandling end den, lægerne tilbyder. Der skal altid anlægges 

et individuelt perspektiv. Vi kan ikke skære alle over en kam. 

Vi skal have et sundhedsvæsen, hvor vi kan tale med hinanden. Nogle gange 

bliver vi bare ved og ved med behandlinger, men hvad er det rigtige for Hr. og fru 

Jensen? Der skal tales med patienten på en respektfuld måde. Det er vigtigt, at 

patienten er med til at bestemme. 
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Personalet skal også være parat til den svære samtale om den sidste tid.  En 

værdig sidste tid, hvordan gør vi det? Gode samtaler – fællesskab med andre 

Gode samtaler mellem patient/fagperson, Der skal være en kontaktperson, og der 

skal være nem adgang til hende God palliativ behandling – de palliative teams 

skal styrkes. 

Skal vi gøre alt for alle, eller skal vi zoome ind på, hvor det er rigtigt at bruge 

kræfterne? Flere og flere behandlinger foregår udenfor hospitalerne, man kan 

være indlagt o eget hjem. Meget kan forgå i eget hjem (frivilligt) 

Et sundhedsvæsen for alle. – Fremtidens sundhedsvæsen. 

Der bliver flere ældre, flere kronikere.. Der mangler praktiserende læger, 

Hvordan får vi trekanten til at fungere? 

De ressourcestærke skal måske træde lidt tilbage. De, der ikke selv råber op, skal 

kunne få hjælp. De psykisk syge får ikke samme tilbud. Vi har et fremragende 

sundhedsvæsen – vi er dygtige. Træerne vokser dog ikke ind i himlen. Vi skal 

ikke smide det gode ud med badevandet. 

Der blev stillet spørgsmål omkring andre ting, som Regionen har ansvar for 

udover sundhed, blandt andet til trafik og miljø 

Den kollektive trafik er udfordret, der er færre passagerer og priserne stiger. Den 

kode skal knækkes. 

Vi skal se på forurening, der kan forurene grundvandet. Der bruges mange penge 

på at rense op. Der hvor truslen for grundvandet er størst sættes der først ind. 

”Der er borgere, der ikke kan svare for sig selv” Der er social sygeplejersker og 

social overlæger. På flexklinikken på BBH. Kan borgerne komme uden 

tidsbestilling. 

”Forebyggelse?” Det er et af de steder, hvor det er vanskeligt for Regionen, for 

kommunerne siger, det er deres område. 

Det er hvert 8. barn, der kommer til verden efter fertilitets behandling. Særligt 

for dem med lange uddannelser, hvor man ofte er over 30 år, før man tænker på 

børn. Det er som ung, der er størst chance for at blive gravid. Har vi indrettet os 

på en klog måde? 
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2014 3000 børn og unge i børnepsykiatrien 

2022 mere end det dobbelte 

Der skal flere penge til psykiatrien, men der mangler også personale Det nye 

børnepsyk i Glostrup er sat på pause. Voksne med svær psykisk sygdom er 

udfordrede. Der skal også være tryghed for medarbejderne. 

Overbehandling på hospitalerne, der skal tages fat. På BBH. Skal 20% skæres 

væk. 

Der blev spurgt til Glostrup Hospital om det er under afvikling. Det er det ikke, 

men de medicinske afdelinger flytter til Hvidovre – 9 ud af 10 medarbejdere 

flytter med. Den del på Glostrup, der er under Rigshospitalet udvides, blandt 

andet kommer der en ny afdeling for svære ryglidelser Øjenafdelingen udvides og 

neurologisk af deling er der ligeledes, så Glostrup bliver mere et specialehospital. 

Der er lavet aftaler omkring bedre honorering for erfarne jordmødre. Der blev 

spurgt til, om der var arbejde til dem nu med færre fødsler, men jordmødrene 

laver mange andre ting end omkring selve fødslen. 

Der er borgere, der ringer til 1813 med bagateller, nogle gange også fordi, det er 

vanskeligt at få tid hos egen læge. Der ringes også rask væk til Falck. 

Nogle gange beder patienter om scanning, hvor relevansen måske lige skal 

overvejes. 

Største problemer:  

 Mangel på læger 

 Manglende sammenhæng i behandlingen 

 For få penge 

Mange brænder ud og forsvinder ud af hospitalet. Der er 100 Iranske 

sygeplejersker, de er i gang med et forløb med sprog – kultur. Desværre tager 

det tid med autorisationen. 

Der blev spurgt til udredning for demens – der er lang ventetid – måske noget 

selvtest, så udredningen kan foregå hurtigere. 
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Med hensyn til nogle fra Ældrerådene i klyngerne er der jo en mulighed, hvis der 

mangler brugerrepræsentant i Den Faglige Klynge eller hvis der nedsættes en 

arbejdsgruppe omkring noget, der har med ældre at gøre. Henvendelsen må gå 

til klyngen. 

 

Repræsentantskabsmødet. 

1. Valg af dirigent     

Jørn Gettermann 

 

2. Godkendelse af dagsorden. 

 Godkendt 

3. Forretningsudvalgets beretning ved formanden  

Godkendt (Bilag) 

 

4. Forelæggelse af regnskab ved kasseren 

Godkendt, det af revisoren underskrevne regnskab udsendes   

                                                                                                    

5. Forslag til budget for årets virksomhed.  

Godkendt 

 

6. Fastlæggelse af kontingent for 2024 

Godkendt 

7. Drøftelse af beslutning om årets fællesmøder  

Der kom forslag om: 

 Hvordan styrker vi samarbejdet  Region/ kommuner ? 

 Paradigmeskift  - værdig  Ældrepleje   

 Trafik                                                                                                                  

       8.   Forslag  se ovenfor 

       9.   Valg af revisor 

 Else Morthorst blev genvalgt 

       10. Eventuelt 
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Der var et ønske om andre valgkredse, svarende til Klyngerne. Tages op med 

DÆ. 

Det blev oplyst, at Kirsten Nissen stiller op som Næstformand i DÆ.                                                                                                                   

 

Referat 

Bente Clausen  

Næstformand Regionsældrerådet 
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